EDITAL N.º 22, DE 27 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre a ordem do dia da 18ª Reunião

Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - organizar a ordem do dia da 18ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª

Legislatura, a realizar-se no dia 2 de maio de 2017, terça-feira, às 13:00 (treze) horas, no Plenário

Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Fase:

a) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 20/2017, de autoria do Prefeito

Municipal de Unaí, José Gomes Branquinho, que autoriza o Poder Executivo de Unaí - MG a

contribuir mensalmente com as instituições que especifica e dá outras providências;

b) discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei n.º 24/2017, de autoria do Prefeito

Municipal de Unaí (MG), José Gomes Branquinho, que dispõe sobre a criação do Serviço de

Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes na modalidade de Casa Lar e dá outras

providências;

c) discussão e votação, em turno único, da Emenda n.º 1 ao Projeto de Lei n.º 24/2017;

d) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Resolução n.º 1/2017, devidamente

emendado, de autoria do Vereador Alino Coelho (PSDB) e Outros Vereadores, que altera

dispositivos da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, que “contém o Regimento Interno

da Câmara Municipal de Unaí”;

e) discussão e votação, em turno único, do Projeto de Decreto Legislativo n.º 1/2017, de autoria do

Vereador Paulo Arara (PSB), que concede o Título de Cidadania Honorária Unaiense à senhora

Maria Madalena da Silva.

Segunda Fase:

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 701, 702, 703, 704, 705, 706,

707, 708, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728,

(Fls. 2 do Edital n.º 22, de 27/4/2017)

729, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 738, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748 e 750/2017, de

autoria de Vereadores, que solicitam providências que especificam;

b) votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 ao Requerimento n.º 709/2017, de autoria do

Vereador Valdir Porto, que solicita providência que especifica;

c) votação, em turno único, do Requerimento n.º 718/2017, de autoria do Vereador Silas Professor

(PRB), que solicita informações que especifica ao Prefeito Municipal de Unaí (MG), José Gomes

Branquinho, junto ao Serviço Municipal de Saneamento Básico de Unaí - Saae.

  Registre-se, publique-se, cumpra-se.

  Unaí, 27 de abril de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente